UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GDĐT
V/v triển khai tiêm vắc xin Uốn ván

- Bạch hầu giảm liều (Td)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồ Sơn, ngày        tháng  12 năm 2024

Kính gửi: Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa

bàn quận.

Thực hiện Công văn số 3428/UBND-YT ngày 29/11/2024 của Uỷ ban

nhân dân quận về việc triển khai tiêm vắc xin Uốn ván - Bạch hầu giảm liều

(Td), Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Tiểu học, Tiểu học và

Trung học cơ sở trên địa bàn quận thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Lập danh sách tất cả các trẻ từ đủ 7 tuổi trở lên đang học lớp 2 tại

trường (theo Phụ lục 1 gửi kèm) gửi về Trạm Y tế phường, Phòng Giáo dục và

Đào tạo trước ngày 06/12/2024.

2. Phối hợp chặt chẽ với Trạm Y tế phường rà soát, thu thập hồ sơ tiêm

chủng, phối hợp truyền thông vận động cha mẹ/người chăm sóc đăng ký cho trẻ

tiêm vắc xin Td theo hướng dẫn của ngành Y tế (theo Phụ lục 2 gửi kèm).

3. Thông tin, truyền thông về mục đích, ý nghĩa của hoạt động tiêm vắc

xin Uốn ván - Bạch hầu giảm liều (Td) cho trẻ em, học sinh tại đơn vị.

4. Phối hợp với Trung tâm Y tế, Trạm Y tế phường chuẩn bị cơ sở vật

chất, nhân lực để phối hợp tổ chức các buổi tiêm chủng vắc xin Td tại trường

đảm bảo an toàn, đúng quy định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Tiểu học, Tiểu học và

Trung học cơ sở trên địa bàn quận nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá

trình thực hiện có khó khăn vướng mắc báo cáo về Phòng giáo dục và Đào tạo

để được hướng dẫn, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Phương Thanh

		2024-12-03T16:54:56+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Phương Thanh <hoangthiphuongthanh@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-03T16:55:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-03T16:55:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-03T16:55:28+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!